平成 30年 1月 6日
会員各位

一般社団法人岩手県薬剤師会
保険薬局部会 部会長 畑澤昌美

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本会は県民に向けて薬に関する様々な啓蒙及び薬剤師の職能のアピールを目的に

テレビ番組（本編２分×全１２回）を現在制作しております。

第１回放送が１月９日ですので、ギリギリのご案内になりましたが、是非皆様でご覧い

ただきますよう、お願い申し上げます。

放送局：テレビ岩手
番組作成：フロム岩手
番組名：「くすりと健康ワンポイント」
放送日：毎週火曜日
放送時間：２１時５４分
※ ゴールデンタイムの枠のため、キー局（日本テレビ）の番組編成変更（スペシャル番

組やオリンピック放送）による放送時間を変更する場合があります。

放送予定
第１回 （１月９日） 「お薬手帳」    →（放送時間が 22時 54分に変更）
第２回 （１月１６日）「かかりつけ薬局」→（放送時間が 22時 54分に変更）
第３回 （１月２３日）「学校薬剤師」
第４回 （１月３０日）「薬の飲み合わせ」
第５回 （２月６日） 「ジェネリック医薬品」
第６回 （２月１３日）「薬の正しい服用法」
第７回 （２月２０日）「在宅医療における薬剤師の役割」
第８回 （２月２７日）「スポーツと薬物」
第９回 （３月６日） 「一般用医薬品と健康食品」
第 10回（３月１３日）「病院薬剤師（仮）」
第 11回（３月２０日）「医薬分業とは？」
第 12回（３月２７日）「薬剤師になりませんか？」